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Początek nowego roku to dobry 
moment na podsumowania. Jak oce-
nia Pan ubiegły, 2021 rok? 

Andrzej Płonka: Niestety był to ko-
lejny już rok, który upłynął pod znakiem 
pandemii COVID-19. Oprócz strachu i nie-
pewności a także ogromnego obciążenia 
systemu opieki zdrowotnej, ta sytuacja 
wpłynęła także na funkcjonowanie jed-
nostek samorządu terytorialnego. Powoli 
przyzwyczajamy się jednak do zmienione-
go systemu pracy i komunikacji. Na szczę-
ście zdalne metody kontaktu pozwalały 
nam na bieżąco omawiać poszczególne, 
istotne dla powiatów kwestie. Pandemia 
to jednak nie jedyne wyzwanie, które-
mu musieliśmy sprostać w ubiegłym 
roku. Dochodzą do tego dynamiczny tryb 
zmian legislacyjnych, sytuacja finansowa 
jednostek samorządu terytorialnego czy 
planowane przez rząd na wielu frontach 
reformy. To wszystko jednak jeszcze bar-
dziej motywuje do jednoczenia się i wy-
raźnego artykułowania swojego zdania. 
A także do codziennej pracy biura Związku 
Powiatów Polskich na rzecz społeczności 
powiatowych. 

Gdy rozmawialiśmy rok temu, za 
jedno z głównych wyzwań dla powia-
tów wskazywał Pan trudną sytuację 
w systemie opieki zdrowotnej i plany 
rządu co do restrukturyzacji szpitali 
powiatowych. Czy to się zmieniło? 

Andrzej Płonka: Ten temat w rów-
nym stopniu dotyczył też minionego 
roku. Przypomnę, że tuż przed rozpo-
częciem 2021 roku Minister Zdrowia 
powołał do życia specjalny zespół, który 
miał opracować reformę szpitalnic-
twa w Polsce, która z czasem okazała 
się próbą centralizacji szpitali powia-
towych. Eksperci Związku Powiatów 

Polskich dokonali szczegółowej analizy 
funkcjonowania tego sektora usług. 
Swoje obawy i potwierdzenie potencjal-
nego ryzyka realizacji planów resortu 
zdrowia przekazywali nam również 
starostowie. Związek Powiatów Polskich 
cały czas angażował się w tą tema-
tykę – przedstawiciele i eksperci ZPP 
prowadzili rozmowy z posłami, sena-
torami, przedstawicielami jednostek 
samorządu terytorialnego i mediów. 
Wraz z Ogólnopolskim Związkiem Praco-
dawców Szpitali Powiatowych w lutym 
zorganizowaliśmy konferencję prasową, 
podczas której, bazując na konkretnych 
danych, informowaliśmy o rządowych 
zapowiedziach przejęcia szpitali po-
wiatowych. Eksperci ZPP interwenio-
wali w tej sprawie również podczas 
posiedzeń Komisji Wspólnej Rządu i Sa-
morządu Terytorialnego. Od początku 
wskazywaliśmy na to, że propozycje 
ministerstwa są absurdalne i stano-
wią temat zastępczy, gdyż nie rozwiążą 

problemów w ochronie zdrowia. To była 
wielomiesięczna batalia, która na szczę-
ście zakończyła się sukcesem. Resort 
zdrowia ustąpił, aczkolwiek wciąż nie 
znamy ostatecznego kształtu reformy.

Związek Powiatów Polskich podjął też 
interwencję w sprawie zapisów w projek-
cie „Zdrowa przyszłość”, które odnosiły się 
do restrukturyzacji szpitali. Sprzeciwili-
śmy się zapisowi dotyczącemu utworze-
nia scentralizowanego systemu nadzoru 
poprzez powołanie Agencji Rozwoju Szpi-
tali. Reforma systemu opieki zdrowotnej 
w Polsce była też jednym z głównych 
tematów wrześniowego Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Powiatów Polskich. 
Z sukcesem walczyliśmy też o środki na 
szpitale powiatowe w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i z niecierpliwością 
czekamy na uruchomienie tych środków.

Fragmenty rozmowy zamieszczonej 
w Dzienniku „Warto Wiedzieć”.

Rok 2021 obfitował w wydarzenia 
ważne dla samorządu powiatowego. 
O podsumowanie poprosiliśmy Andrzeja Płonkę, starostę 
bielskiego i prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich. 

https://wartowiedziec.pl/serwis-glowny/wywiady/62756-jaki-byl-2021-rok-dla-zwiazku-powiatow-polskich-rozmawiamy-z-andrzejem-plonka
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 Andrzejowi KAmińsKiemu wicestAroście BielsKiemu 
serdeczne wyrazy współczucia i żalu z powodu śmierci

BrAtA KAzimierzA KAmińsKiego 
wieloletniego prezesa Towarzystwa Miłośników Dankowic, zaangażowanego w pracę na rzecz swojej Małej Ojczyzny, szczególnie w gromadzenie 

i archiwizację dokumentów o historii wsi, aktywnie wspierającego popularyzację tradycji ludowych i organizację imprez o charakterze narodowym
składają

Jan Borowski przewodniczący Rady Powiatu wraz z Radnymi Powiatu oraz Andrzej Płonka Starosta Bielski z Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej

Po otwarciu w trybie zdalnym obrad 
XXXVII sesji Rady Powiatu w Bielsku-
-Białej przez Przewodniczącego Rady 
Jana Borowskiego, informację o pracy 
Zarządu Powiatu w okresie międzyse-
syjnym przedstawił starosta bielski An-
drzej Płonka.

Natomiast Marek Rączka naczelnik 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
złożył relacje z pracy Wspólnej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta 
Bielska-Białej oraz Powiatu Bielskie-
go. Realizuje ona zadania wynikające 
z ustawy o samorządzie powiatowym. 
Kluczowymi tematami, które podejmo-
wała Komisja na swoich posiedzeniach 
w 2021 roku były: przedstawienie budże-
tu miasta i powiatu w zakresie zagadnień 
porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na 2021 rok, informacja o sta-
nie bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego na obszarze działania Komendy 

Miejskiej Policji za rok 2020, informacja 
roczna z działalności Straży Miejskiej 
za rok 2020, omówienie wniosku OSP 
Stare Bielsko dotyczącego utworzenia 
na terenie Bielska-Białej i powiatu grupy 
poszukiwawczej składającej się z Ochot-
niczych Straży Pożarnych, Policji, Pań-
stwowej Straży Pożarnej i GOPR Beskidy, 
informacja na temat organizowanych 
zgromadzeń na terenie miasta Biel-
ska-Białej w 2020 roku oraz w I kwar-
tale 2021 roku, omówienie aktualnej 
sytuacji epidemiologicznej na terenie 
miasta i powiatu, przygotowanie Grupy 
Beskidzkiej GOPR do działań w górach, 
przedstawienie informacji o działaniu 
monitoringu wizyjnego miasta – wnioski 
i problemy, wpływ ponadnormatyw-
nych służb policjantów na poprawę stanu 
bezpieczeństwa obywateli, informacja 
z działalności Eco patrolu, przygotowanie 
jednostek ochrony przeciwpożarowej do 

działań z zakresu ratownictwa technicz-
nego na terenie miasta i powiatu, aktual-
na sytuacja migracyjna na terenie miasta 
Bielsko-Biała oraz powiatu Bielskiego.

W dalszej części sesji sprawozdanie 
z realizacji planu kontroli Komisji Re-
wizyjnej za 2021 r. przedstawiła Janina 
Janica-Piechota Przewodnicząca Komi-
sji Rewizyjnej.

Radni Powiatu Bielskiego jednogłośnie 
podjęli uchwały w następujących spra-
wach:
 – zatwierdzenia planów pracy stałych 

Komisji Rady Powiatu w Bielsku-Bia-
łej na 2022 r.;

 – zlecenia Komisji Skarg, wniosków 
i petycji przeprowadzenia kontroli 
skargi z dnia 14 stycznia 2022 r. na 
Starostę Bielskiego;

 – powierzenia Gminie Wilkowice zada-
nia dotyczącego zarządzania publicz-
nymi drogami powiatowymi;

 – powierzenie gminie Jasienica zadania 
dotyczącego zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi;

 – zmiany Uchwały Nr VI/36/318/21 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwa-
lenia Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Powiatu Bielskiego; 

 – zmian Uchwały Nr VI/36/319/21 Rady 
Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 23 
grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Bielskiego na 2022 r. z póź-
niejszymi zmianami. 

Styczniowa sesja
 | j. jesionka |
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O planowanych wydarzeniach promocyjnych
z Członkiem Zarządu Powiatu Bielskiego 
Dorotą Nikiel rozmawia Jarosław Jesionka. 

Z ramienia Zarządu Powiatu nadzoruje 

Pani pracę Wydziału Promocji Powiatu, 

Kultury, Sportu i Turystyki. Proszę powie-

dzieć o planach na bieżący rok.

 Dorota Nikiel: Jest piękną tradycją, że 

na początku każdego roku, już od 23 lat orga-

nizujemy Noworoczne Spotkanie z Twórcami 

i Animatorami Kultury Powiatu Bielskiego, 

a także Noworoczne Spotkanie Środowiska 

Sportowego Powiatu Bielskiego. Niestety ko-

lejna fala pandemii spowodowała, że odsu-

wamy w czasie w/w imprezy, nie będą one 

już miały „noworocznego” charakteru, ale nie 

wyobrażam sobie aby władze samorządowe 

naszego powiatu nie uhonorowały specjalnymi 

wyróżnieniami najlepszych sportowców czy 

animatorów kultury.

Za nami już druga edycja cieszącego się 

dużym powodzeniem walentynkowego kon-

kursu fotograficznego „Zakochaj się w powiecie 

bielskim”, a przed nami realizacja projektu 

„Edukacja bez granic”, a w nim warsztaty kom-

puterowe, artystyczne, muzykoterapii, kulinarne 

i z pierwszej pomocy, a ponadto XXIV Konkurs 

recytatorski „Słońce, słońce i życie” czy Powiato-

we Spotkania Amatorskich Grup Artystycznych 

SAGA 2022 oraz konkurs fotograficzny „Beskidy 

w kadrze zatrzymane”.

Nowością w 2022 roku będzie I Be-

skidzki Plener Malarski 

Wspomniany plener odbywać się będzie 

w Szczyrku, Porąbce i Jaworzu. 10 zaproszonych 

artystów malować będzie po trzy obrazy. Plener 

oprócz walorów artystycznych promować będzie 

Beskidy i powiat bielski. Pomoc w organizacji 

przedsięwzięcia zadeklarował znany malarz, 

akwarelista z naszego powiatu Florian Kohut.

Sprawdzoną metodą na skuteczną 

promocję powiatu są Międzynarodowe 

Targi Turystyczne.

Dlatego walory turystyczne naszego pięk-

nego powiatu promować będziemy w Szcze-

cinie, Chorzowie i Warszawie. Tradycyjnie 

nie zabraknie też nas na targach ENRGETAB 

w Bielsku-Białej, a także na plenerowej imprezie 

„Bielsko-Biała i Beskidy w Ustce” – 15-17 lipca 

2022 r. Nowością jest nasz udział w atrakcyjnie 

zapowiadającym się projekcie „Beskidy na Ma-

zurach” organizowanym w sierpniu w Giżycku 

i Mikołajkach.

Z kolei Święto Powiatu Bielskiego oraz 

Przegląd Potraw Regionalnych „Kulinarne 

Dziedzictwo Powiatu Bielskiego” planowane 

jest w ramach Dni Czechowic-Dziedzic 27-28 

sierpnia. Dodatkową atrakcją naszego święta 

będzie Beskidzki Jarmark Rzemiosła.

W listopadzie tradycyjnie odbędzie się 

kolejna edycja prestiżowej Nagrody Starosty 

Bielskiego im. ks. Londzina z udziałem Zespołu 

Pieśni i Tańca „Śląsk”, jak również Powiatowy 

Konkurs Ekologiczny „Człowiek a środowisko”. 

Jakie planowane są imprezy w ramach 

dotacji z zakresu turystyki?

To XX Jubileuszowy Powiatowy Rajd Górski 

na Magurce Wilkowickiej – 11 czerwca 2022 r.

XX Jubileuszowy Powiatowy Jesienny Rajd 

„Brązowego Liścia” w Jaworzu – 8 października 

2022 r. oraz Rodzinny Rajd Rowerowy 2022 

w Bystrej.

Wspomnijmy jeszcze o imprezach 

sportowych organizowanych w ramach 

dotacji oraz współorganizowanych przez 

Wydział Promocji.

Na wyróżnienie zasługują m.in.: Między-

narodowe Zawody Lekkoatletyczne „BESKIDY 

2022” organizowane w ramach naszego part-

nerstwa z powiatem Rhein-Erft z Niemiec, 

Halowa Liga Piłki Nożnej U-12 pod patrona-

tem Starosty Bielskiego, BATEK 2 – Turniej 

Tenisowy w Bystrej, Międzynarodowe Zawody 

z Okazji Dnia Dziecka w skokach na igielicie, 

czerwcowa impreza sportowo-rekreacyjna 

„Wszystkie Dzieci Nasze Są”, impreza rekreacyj-

no-sportowa „Osoby niepełnosprawne w akcji”, 

zawody w biegach na nartorolkach „Puchar 

Klimczoka 2022”, Powiatowa Liga Badmintona 

o Puchar Starosty Bielskiego, Powiatowa „Liga 

Szachowa 2022”.

To bardzo bogata oferta imprez kul-

turalnych, sportowych i turystycznych.

Nie wspomniałam jeszcze że 11 września 

w Wilamowicach odbędą się Diecezjalno-Po-

wiatowo-Gminne Dożynki, a 23-24 kwietnia 

współorganizujemy w Szczyrku otwarcie Ślą-

skiego Sezonu Motocyklowego Beskidy 2022. Do 

tych wymienionych dochodzą jeszcze imprezy 

kulturalne współorganizowane razem z Gmin-

nymi Ośrodkami Kultury oraz te realizowane 

w ramach dotacji jak np.: Konkurs „Bibliote-

ka roku 2021/2022”, Festiwal Muzyczny dla 

Amatorskich Ognisk Muzycznych, XVIII Mię-

dzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych Złota 

Trąbka, XVII Międzynarodowy Festiwal Chórów 

i Orkiestr Gaude Cantem, Festiwal Poezji Sło-

wiańskiej Czechowice-Dziedzice.

 Mam tylko nadzieję, że żadne obiektywne 

czynniki nie pokrzyżują naszych, dosyć ambit-

nych przyznam planów. Krótko mówiąc liczę na 

spotkania z mieszkańcami naszego bielskiego 

powiatu podczas wielu naszych przedsięwzięć, 

nic bowiem nie zastąpi wspólnych, bezpośred-

nich spotkań, rozmów, zabaw. 
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Powiat bielski wśród najlepszych, naj-
bardziej rozwojowych powiatów powyżej 
120 tysięcy mieszkańców w Polsce. Przed 
nami – na 6. miejscu, w tej samej kate-
gorii znaleźli się nasi sąsiedzi – powiat 
cieszyński. Wyniki rankingu za miniony 
2021 r. właśnie zostały ogłoszone.

Związek prowadzi ranking samorządów 
od ok. 20 lat. Różnie można oceniać naszą 
pozycję wśród największych powiatów 
w kraju. Ja jestem zadowolony. To zesta-
wienie pokazuje, że działania, które od 
lat podejmujemy plasują nas w ścisłej 
krajowej czołówce – komentuje starosta 
bielski Andrzej Płonka, obecnie także pre-
zes Związku Powiatów Polskich. Zauważ-
my także, jak nasz powiat wysoko 
jest ceniony. Z powiatu bielskiego 

wśród wyróżnionych znalazły się 
jeszcze: miasto Czechowice-Dziedzice, 
które w kraju wśród gmin miejskich 
i miejsko-wiejskich zajęły wysoką 
4 pozycję oraz gmina Kozy równie 
wysoko oceniona, czwarte miejsce 
wśród gmin wiejskich. Serdecznie im 
tego gratuluję, przy okazji dziękując 
radnym powiatowym, pracownikom 
Starostwa i naszych jednostek za – 
jak ukazują wyniki rankingu – dobrą 
i owocną pracę – dodaje starosta A. 
Płonka.

Ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów 
to bezpłatny i dobrowolny konkurs prowa-
dzony przez Związek Powiatów Polskich. 
Laureaci typowani są w 6 kategoriach: po-
wiaty do 60 tys. Mieszkańców, powiaty od 

60 do 120 tys. Mieszkańców, powiaty 
powyżej 120 tys. Mieszkańców, miasta 
na prawach powiatu, gminy miejskie 
i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie.

Oceniając samorządy, eksperci ZPP 
przyznają punkty w ramach wielu kry-
teriów ujętych w dziesięciu grupach 
tematycznych takich jak:
 – działania proinwestycyjne i pro-

rozwojowe;
 – rozwiązania poprawiające jakość 

obsługi mieszkańca oraz funkcjono-
wania jednostki samorządu teryto-
rialnego;
 – rozwój społeczeństwa informacyj-

nego;
 – rozwój społeczeństwa obywatelskiego;
 – umacnianie systemów zarządzania 

bezpieczeństwem informacji;
 – promocja rozwiązań z zakresu ochro-

ny zdrowia i pomocy społecznej;
 – wspieranie działań na rzecz gospodar-

ki rynkowej;
 – promocja rozwiązań ekoenergetycz-

nych i proekologicznych;
 – współpraca krajowa i międzynarodo-

wa;
 – działania promocyjne.

Kolejność na liście wyróżnionych 
uzależniona jest od wyników osiąga-
nych przez samorząd oraz od realizowa-
nych działań.

Ranking jest aktualizowany na bieżąco 
w trybie online i trwa przez cały rok.

 | M. Fritz |

Wysokie pozycje w ogólnopolskim 
rankingu powiatu bielskiego, 
Czechowic-Dziedzic i Kóz

Panu

mAciejowi KołoczKowi 
Zastępcy Burmistrza Czechowic-Dziedzic 

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

ojcA  
 składają  Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu z Radnymi oraz Andrzej Płonka Starosta Bielski wraz z Zarządem
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Obradowała Powiatowa 
Komisja Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego

W Starostwie Powiatowym w Biel-
sku-Białej odbyło się pierwsze w tym 
roku posiedzenie Powiatowej Komi-
sji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
dla Powiatu Bielskiego, w której skład 
wchodzą przedstawiciele Rady i Zarzą-
du Powiatu, pracownicy starostwa oraz 
przedstawiciele bielskiej policji i Zarządu 
Dróg Powiatowych. Jej głównym celem 
jest ogólna poprawa bezpieczeństwa na 
drogach powiatowych.

Spotkanie otworzył i poprowadził 
przewodniczący komisji Członek Zarzą-
du Powiatu Bielskiego Grzegorz Gabor. 
Pierwszym omawianym punktem ob-
rad było przedstawienie sprawozdania 
z działań w zakresie inżynierii ruchu 
drogowego zrealizowanych przez ZDP 
w ciągu minionego roku, które przedsta-
wiła dyrektor Urszula Kosman. Wykonano 

m.in. budowę i remont chodników dla 
pieszych na długości ok. 4,6 km, ulep-
szono pobocza bitumiczne oraz z kostki 
betonowej na długości 2,5 km, prze-
budowano dwa skrzyżowania w ruchu 
okrężnym, kompleksową przebudowę 
dróg powiatowych na długości 6,5 km 
i odnowiono nawierzchnię na prawie 6 
km odcinku. W zakresie oznakowania 
i bezpieczeństwa ruchu drogowego do-
konano wymiany i montażu nowych ele-
mentów oznakowania pionowego w ilości 
ok. 650 sztuk, odnowiono oraz wykonano 
nowe oznakowanie na przejściach dla 
pieszych w ilości ok. 243 sztuk oraz na 
tarczach skrzyżowań i ciągach komuni-
kacyjnych na długości ok. 58 km, doszła 
do skutku także naprawa i konserwacja 
17 sygnalizacji świetlnych, zamontowano 
również 29 nowych luster drogowych. 

W celu poprawy bezpieczeństwa doko-
nano także przebudowy dróg: m.in. w re-
jonie skrzyżowania ul. Wyzwolenia z ul. 
Strażacką i ul. Kościelną w Wilkowicach 
oraz ul. Fałata w Bystrej. Zamontowano 
również nowe progi zwalniające i lustra. 
Przewodniczący komisji Grzegorz Gabor 
wyraził ogromne zadowolenie, że w 2021 
udało się wykonać tak wiele inwestycji 
mających na celu poprawę bezpieczeń-
stwa drogowego w powiecie bielskim.

Następnie, poruszono temat związany 
z koniecznością wykonania wyniesionego 
skrzyżowania w rejonie ul. Zdrojowej 
w Jaworzu. Obecnie prace w tym kie-
runku są na etapie zlecenia wykonania 
projektu dla tego przedsięwzięcia. Kolejną 
dyskutowaną sprawą było skrzyżowanie 
ul. Janowickiej i Pisarzowickiej w Jano-
wicach.

 | M. Wróbel-ZyZańska, Foto: M. FritZ |
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W dalszej części spotkania oddano głos 
naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Bia-
łej kom. Krzysztofowi Stankiewiczowi, 
który podsumował działania w obsza-
rze bezpieczeństwa ruchu drogowego 
na terenie powiatu bielskiego w zakresie 
inicjowania zmian infrastruktury dro-
gowej w ciągu ostatniego roku, które 
wspólnie udało się zrealizować, jak np. 
wykonanie azylów na przejściach przy ul. 
Legionów w Czechowicach-Dziedzicach 
oraz poprawa organizacji ruchu przy ul. 
Krzywolaków w Kaniowie oraz określił 
postulowane cele dla pracy Komisji na 
2022 rok, jakimi są: dalsza kontynuacja 
spotkań oraz częstsze wyjazdy w teren 
na oględziny dróg.

Szef bielskiej „drogówki” przedstawił 
również policyjne dane statystyczne, 
które dobitnie pokazują, że 2021 rok był 
rokiem ogromnej poprawy bezpieczeń-

stwa na drogach powiatowych. Doszło 
do 82 wypadków w ruchu drogowym 
(dla porównania w roku 2020 r. miało 
miejsce aż 99 wypadków drogowych), 
95 osób zostało rannych, 6 osób poniosło 
śmierć, natomiast nie zginął żaden pieszy, 
co nigdy dotąd się nie zdarzyło. Komi-
sarz Stankiewicz stwierdził, że w ciągu 
ostatniej dekady nastąpił spadek liczby 
wypadków na drogach aż o 82%, co jak 
wspomniał jest efektem znacznej poprawy 
inżynierii na drogach.

Dla komisarza Krzysztofa Stankiewi-
cza było to ostatnie posiedzenie komisji 
w związku z jego awansem zawodowym 
do Komendy Wojewódzkiej Policji. Dzięku-
jąc za owocne lata współpracy, powiedział: 
„Życzyłbym sobie, aby w każdym powiecie 
była tak wspaniała współpraca pomiędzy 
policją a starostwem, a wtedy wierzę w to, 
że Śląsk byłby wzorem dla całego kraju 
w kwestii bezpieczeństwa”. Wyraził także 

nadzieję, żeby mimo zmiany kadrowej 
współpraca ta przebiegała będzie nadal 
na tak wspaniałym poziomie.

Gratulacje z okazji zmiany miejsca 
pełnienia służby oraz podziękowania za 
dotychczasową działalność w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa na drogach po-
wiatu bielskiego złożyli na ręce komisarza 
Stankiewicza obecni na spotkaniu: wi-
cestarosta Andrzej Kamiński, członko-
wie zarządu powiatu: Barbara Adamska, 
Dorota Nikiel oraz Grzegorz Gabor, radny 
Rady Powiatu Adam Caputa, naczelnik 
Wydziału Komunikacji i Transportu Bo-
gusław Jakubiec oraz szef Pionu Ochrony 
Tomasz Otrząsek. 

Na koniec obrad wspomniano również 
o kontynuacji akcji „Bezpieczna droga do 
szkoły”, w ramach której w ubiegłym roku 
udało się przekazać 4000 szt. zawieszek 
odblaskowych dla uczniów klas pierw-
szych szkół podstawowych.

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego dla Powiatu Bielskiego

W dniu 15 kwietnia 2019 roku Starosta Bielski powołał 
Powiatową Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Jako 
wnioskodawca jej powstania chciałem czytelnikom „Mojego 
Powiatu”, przybliżyć zakres jej działania a jednocześnie zachę-
cić także do zapoznania się z informacjami przygotowanymi 
przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 
w Bielsku-Białej.

Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego została powołana 
jako organ doradczy Starosty Bielskiego w zakresie zarządzania 
ruchem na drogach gminnych i powiatowych. W skład Komisji 
wchodzą przedstawiciele: Zarządu Powiatu, Wydziału Komuni-
kacji i Transportu, Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Zarządu 
Dróg Powiatowych, Komendy Miejskiej Policji oraz Komisji 
Porządku Publicznego Rady Powiatu. Do zadań Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego należy:
 – rozpatrywanie opinii lub wątpliwości związanych z projek-

tami organizacji ruchu;
 – analiza bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie Powia-

tu Bielskiego;
 – opiniowanie wniosków dotyczących bezpieczeństwa ru-

chu drogowego;
 – wspieranie współpracy w zakresie bezpieczeństwa ruchu 

drogowego pomiędzy gminami i powiatem bielskim;

 –  współpraca z organizacjami społecznymi i pozarządowymi 
w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego;

 – przedstawianie Staroście rozwiązań i wniosków dotyczących 
poprawy organizacji ruchu i bezpieczeństwa na drogach 
Powiatu Bielskiego.
Wymiernym efektem dotychczasowej pracy Komisji są zre-

alizowane zadania inwestycyjne i bieżące, które przyczyniły 
się do poprawy bezpieczeństwa na drogach. Wykaz tych prac 
publikowany jest co roku w ,,Raporcie o stanie Powiatu”. Komisja 
w swojej pracy stara się także podejmować pewne działania 
profilaktyczne. W ramach takich działań m.in. przekazano 4 tys. 
szt. elementów odblaskowych do Komendy Miejskiej Policji 
w Bielsku-Białej z przeznaczeniem dla najmłodszych uczniów 
w szkołach podstawowych naszego powiatu. Akcja ta będzie 
kontynuowana. Chcemy także na łamach ,,Mojego Powiatu” 
publikować informacje, materiały przygotowane przez Poli-
cjantów Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 
w Bielsku-Białej a dotyczące spraw bezpieczeństwa na drogach. 
Zachęcam Państwa do lektury. 

Adam Caputa
– Radny Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Porządku 

Publicznego, członek Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.
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ważne dla mieszkańców

Rok 2021 to czas, gdy doszło do wielu 
istotnych zmian przepisów ruchu drogowego. 
Zmieniły się między innymi zasady, dotyczące 
zachowania kierujących w rejonie przejść 
dla pieszych, korzystania przez pieszych 
z dróg. Zmieniony został limit dopuszczal-
nej prędkości w obszarze zabudowanym, 
który obecnie wynosi do 50 km/h przez 
cała dobę, a także wprowadzony obowią-
zek zachowania odpowiedniej odległości od 
pojazdu poprzedzającego na autostradach  
i drogach ekspresowych, wynoszący niemniej 
niż połowę prędkości pojazdu poprzedzające-
go określoną w metrach, np. pojazd jadący 
z prędkością 100 km/h – odstęp minimum 50 
m. Wprowadzone zostały przepisy, dotyczące 
poruszania się osób na urządzeniach wspo-
magających ruch (np. rolki, zwykłe hulajnogi), 
hulajnogach elektrycznych, urządzeniach 
transportu osobistego (np. segway).

Nowy 2022 rok to kolejne zmiany, tym 
razem związane z wysokością grzywien za 
najbardziej niebezpieczne i nieodpowie-
dzialne wykroczenia na drodze, a w dal-
szej perspektywie, również ze zmianą 
ilości punktów karnych nakładanych na 
kierowcę. W myśl nowych przepisów sze-
ściokrotnie wzrosła wysokość maksymal-
nej kary finansowej nakładanej przez sąd.  
A to oznacza, że kiedy sprawa kierowcy 
naruszającego przepisy ruchu drogowego 
trafi do sądu, grzywna może sięgnąć nawet 
30 000 zł, a nie do 5000 zł jak do tej pory. 
W przypadku kontroli drogowej zakończo-
nej mandatem policjant lub inny organ 
kontrolny może nałożyć mandat do 5000 
zł (do tej pory 500 zł) lub w przypadku zbie-
gu przepisów ustawy do 6000 zł. Intencją 
ustawodawcy przy wprowadzaniu zmian 
przyświeca cel poprawy bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym. Polska bowiem jest nadal 
krajem „przodującym” w niechlubnych euro-
pejskich statystykach w ilości osób zabitych 
i rannych w zdarzeniach drogowych.

Policjanci bielskiego garnizonu w 2021 
roku na drogach miasta i powiatu bielskiego 
odnotowali 82 wypadki drogowe, w których 
śmierć poniosło 6 osób, a 95 zostało rannych. 

Był to kolejny z rzędu rok, w którym nastąpiła 
poprawa bezpieczeństwa na drogach.

Znaczące podwyższenie kar oraz ich nie-
uchronność, za najbardziej niebezpieczne 
wykroczenia mają przyczynić się do zmniej-
szenia ilości zdarzeń drogowych, w szczegól-
ności tych najtragiczniejszych. Podwyższeniu 
uległy mandaty za przekraczanie dopuszczal-
nej prędkości, w szczególności o 31 km/h 
i więcej.

Wysokość grzywien za przekroczenia pręd-
kości powyżej 31 km/h przedstawia tabela.

Przekroczenie 
prędkości

Grzywna

o 31-40 km/h 800 zł
o 41-50 km/h 1000 zł
o 51-60 km/h 1500 zł
o 61-70 km/h 2000 zł
o 71 i więcej 2500 zł

Nowe rozporządzenie znacząco podwyższa 
grzywny również za nieprawidłowe zacho-
wania w stosunku do pieszych czy niepra-
widłowe wyprzedzanie. Za nieustąpienie 
pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się 
na oznakowanym przejściu dla pieszych 
lub wchodzącemu na to przejście zapłaci-
my mandat 1500 zł. Taki sam mandat grozi 
kierującemu pojazdem, który wyprzedzi 
inny pojazd na przejściu dla pieszych, na 
którym ruch nie jest kierowany lub bezpo-
średnio przed tym przejściem. Podobnie jest 
w przypadku omijania pojazdu, który jechał 
w tym samym kierunku, lecz zatrzymał się 
w celu ustąpienia pierwszeństwa pieszemu 
czy za jazdę wzdłuż po chodniku dla pieszych. 
Dodatkowo, w sytuacji spowodowania za-
grożenia bezpieczeństwa pieszego, sąd może 
orzec zakaz prowadzenia pojazdów. Minimum 
1000 złotych grzywny zapłaci kierowca, który 
nie zastosuje się do zakazu wyprzedzania 
określonego ustawą lub znakiem drogowym.

Podniesiona została również kara za 
kierowanie pojazdem mechanicznym bez 
wymaganych uprawnień. Obecnie oprócz 
grzywny nakładanej przez sąd minimum 
1500 złotych, obligatoryjnie wobec takiego 

kierowcy zostaje orzeczony zakaz prowadze-
nia pojazdów. 

Bardzo surowe konsekwencje grożą kie-
rowcy, który doprowadzi do kolizji drogowej. 
W takim przypadku policjant nałoży man-
dat 1000 zł powiększony o kwotę mandatu 
za wykroczenie, które było przyczyną tego 
zdarzenia. Przykładowo, jeśli kierowca dopro-
wadzi do kolizji z powodu nieprawidłowego 
wyprzedzania, otrzyma mandat w wysokości 
2000 zł. 

Kolejną grupą wykroczeń, za które znaczą-
co wzrosły kary są niewłaściwe zachowania 
na przejazdach kolejowych. Kary w tej grupie 
wykroczeń wynoszą 2000 zł, zarówno dla 
pieszych jak i kierujących. I tak, z mandatem 
takiej wysokości musi liczyć się pieszy, który 
naruszy zakaz wejścia na przejazd kolejowy 
gdy zapory lub półzapory są opuszczone bądź 
rozpoczęło się ich opuszczanie. Kierowca 
grzywnę taką otrzyma np. za naruszenie 
zakazu objeżdżania opuszczonych zapór 
lub półzapór oraz wjeżdżania na przejazd, 
jeśli opuszczanie ich zostało rozpoczęte lub 
podnoszenie nie zostało zakończone. Tyle 
samo groził za wjazd na przejazd, jeśli po 
jego drugiej stronie nie ma miejsca na kon-
tynuowanie jazdy.

Znacząco podniesione zostały kary za 
jazdę pojazdem innym niż mechaniczny np. 
rowerem pod wpływem alkoholu. Jeśli kie-
rowca znajduje się pod wpływem alkoholu, 
czyli w jego organizmie jest od 0,2 do 0,5 
promila alkoholu grozi mu mandat 1000 zł. 
Natomiast w stanie nietrzeźwości (powyżej 
0,5 promila alkoholu) mandat wynosi 2500 zł.

Apelujemy do wszystkich uczestników 
ruchu drogowego o przestrzeganie obowiązu-
jących przepisów, tak aby zawsze bezpiecznie 
dotrzeć do celu.

Podwyższenie grzywien za najbardziej 
niebezpieczne wykroczenia na drodze, ma na 
celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym.

asp. Ilona Michalczyk
Wydział Ruchu Drogowego

Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej

Nowy taryfikator za wykroczenia 
w ruchu drogowym
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Bielsko-Biała, 
dnia 20.01.2021 r. GM.6846.4.2021.GE

DECYZJA

Na podstawie art. 8 ust.1 ustawy z dnia 
29 czerwca 1963 r. – o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych (tj. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 703 ze zm., dalej ustawa o zagospo-
darowaniu) oraz art. 104 i 107 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 735 ze zm., dalej Kpa)

STAROSTA BIELSKI 
orzeka, że

na dzień 5 lipca 1963 r., tj. na dzień wej-
ścia w życie ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r.  
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, 
działki aktualnie oznaczone w ewidencji 
gruntów: nr 4275/1 o pow. 0,4222 ha, nr 
4299/1 o pow. 0,1285 ha, nr 4299/3 o pow. 
0,0460 ha, nr 4300/3 o pow. 0,0177 ha 
oraz nr 4300/5 o pow. 0,0839 ha, położone 
w Porąbce, obręb Czaniec, stanowiły mienie 
gromadzkie (gminne);

uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 9 czerwca 2021 r. 
znak GPMK.6825.1.4.2021.AK Wójt Gminy 
Porąbka zwrócił się do Starosty Bielskiego 
o wydanie decyzji stwierdzającej, że dział-
ki oznaczone nr 4275/1, 4299/1, 4299/3, 
4300/3 oraz 4300/5 położone w Porąbce, 
obręb Czaniec stanowią tzw. mienie gmin-
ne sołectwa Czaniec. Wójt Gminy Porąbka 
przedłożył oświadczenie z dnia 24 czerwca 
2021 r. Marii Mydlarz pełniącej funkcję 
Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Porąbka, 
wieloletniej radnej i mieszkanki sołectwa 
Czaniec dotyczące działek objętych wnio-
skiem, w którym Maria Mydlarz oświadczy-
ła, że działka 4275/1 stanowi część drogi 
publicznej ul. Beskidzkiej o nawierzchni 
asfaltowej, działka 4299/1 stanowi drogę 
gruntową bez nazwy; działka 4299/3 sta-
nowi część ul. Kalinowej; działka 4300/3 
stanowi drogę gruntową bez nazwy; działka 
4300/5 stanowi część ul. Koralowej o na-
wierzchni asfaltowej. Zgodnie z oświad-
czeniem działki stanowią w terenie drogi 
o ogólnodostępnym charakterze, które od 
wielu lat są wspólnie użytkowane przez 
mieszkańców wsi.

Zgodnie z informacją z rejestru gruntów 
działka 4275/1 o pow. 0,4222 ha, działka 
4299/1 o pow. 0,1285 ha, działka 4299/3 
o pow. 0,0460 ha, działka 4300/3 o pow. 
0,0177 ha oraz działka 4300/5 o pow. 0,0839 
ha pozostają we władaniu na zasadach 
samoistnego posiadania podmiotu oznaczo-
nego jako „Drogi Gromadzkie Administracja 
– Urząd Gminy”. Działki 4299/3, 4300/3, 
4300/5 mają użytek dr – droga, działka 
4275/1 o pow. 0,4222 ha ma użytek dr – dro-
ga o pow. 0,3632 ha, RIVa o pow. 0,0072 ha 
i B o pow. 0,0518 ha, działka 4299/1 o pow. 

0,1285 ha ma użytek dr – droga o pow. 
0,0916 ha, RIIIb o pow. 0,0093 ha, RIVa 
o pow. 0,0245 ha i PSVI o pow. 0,0031 ha.

W dniu 28.10.2021 r. zostały przepro-
wadzone oględziny działek będących przed-
miotem postępowania. Podczas oględzin 
stwierdzono, że działka 4275/1 położona 
w Czańcu stanowi fragment ul. Beskidzkiej, 
działka jest wyasfaltowana prawie na całej 
długości, w końcowej części ma nawierzch-
nię żużlową. Działka 4300/5 położona 
w Czańcu stanowi fragment ul. Koralowej, 
działka jest na całej długości wyasfalto-
wana. Działka 4300/3 oraz działka 4299/1 
położone w Czańcu stanowią fragment ulicy 
bez nazwy, działki są pokryte nawierzchnią 
żużlową, działka 4299/1 w części stanowi 
teren pokryty trawą, jest on wydeptany, 
stanowiący łącznik z ulicą Kardynała Karola 
Wojtyły. Działka 4299/3 stanowi fragment 
ulicy Kalinowej, działka jest w części wyas-
faltowana, a w części posiada nawierzchnię 
żużlową. Wszystkie działki są ogólnodo-
stępne i są użytkowane przez wszystkich 
mieszkańców gminy Porąbka. 

W roku 1874 Czaniec znajdował się 
w zaborze austriackim (tzw. Galicja). 
W zaborze tym najniższą komórką or-
ganizacyjną była gmina jako jednost-
ka terytorialna kraju. Gmina była osobą 
prawną prawa publicznego i miała własny 
majątek. Majątek ten zorganizowany był  
w dwóch formach: majątku gminy i dobra 
gminy. Majątek gminy był przeznaczony na 
potrzeby publiczne jednostki terytorialnej, 
a dobro gminy służyło wspólnym potrze-
bom mieszkańców wsi albo tylko niektórym 
spośród nich. W okresie tym Czaniec aż do 
1933 r. była jednowioskową gminą wiejską.

Zgodnie z ustawą z dnia 23 marca 1933 
r. o częściowej zmianie ustroju samorządu 
(Dz.U. Nr 35, poz.294) w 1933 r. powsta-
ła w Porąbce zbiorowa gmina, do której 
weszły: Porąbka, Międzybrodzie Bialskie, 
Bujaków, Czaniec i Kobiernice. Gmina ta 
była samorządową jednostką terytorial-
ną, osobą prawa publicznego i podmiotem 
praw majątkowych. Obszar gminy, jeżeli nie 
stanowił jednej miejscowości podzielono 
na gromady, w tym przypadku dokonano 
podziału na gromady Porąbka, Bujaków, Cza-
niec, Międzybrodzie Bialskie. Gromada była 
podmiotem majątku gromadzkiego, dobra 
gromadzkiego i innych praw majątkowych.

Na mocy art. 32 ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. mienie stanowiące własność gmin 
jako jednostek samorządu terytorialne-
go mających osobowość prawną zostało 
przejęte przez państwo. W ustawie tej po-
minięto regulację mienia gromadzkiego. 
Nastąpiła ona z chwilą wejścia w życie 
ustawy z dnia 25 września 1954 r. o re-
formie podziału administracyjnego wsi 
i powołaniu gromadzkich rad narodowych 
(Dz.U. Nr 43, poz. 191). Zgodnie z tą ustawą  
w miejsce dotychczasowych gromad utwo-
rzono gromady jako jednostki administra-
cyjne wsi, w której działały gromadzkie 

rady narodowe jako organy władzy pań-
stwowej. Art. 38 tej ustawy gwarantował 
wszystkim mieszkańcom nowopowstałych 
gromad wszelkie prawa majątkowe dotych-
czasowych gromad.

Ustawa z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r., 
Nr 26, poz.29) uchyliła poprzednio obo-
wiązujące ustawy (z 1950 r. i 1954 r.). 
W ustawie tej zamieszczono przepis, 
który przy kolejnych zmianach uzyskał 
oznaczenie art. 98. Artykuł ten mówił,  
że „...wszelkie przysługujące mieszkańcom 
prawo własności i użytkowania lub inne 
prawa majątkowe pozostają nienaruszone. 
Dotychczasowe mienie gromadzkie staje 
się mieniem gminnym...”. W międzyczasie 
ustawą z dnia 4 maja 1938 r. o uporządko-
waniu wspólnot gruntowych (Dz. U. Nr 33, 
poz. 290) nieruchomości stanowiące dobro 
gminne (gromadzkie) i podlegające wspólne-
mu użytkowaniu zostały wyłączone z mienia 
gminnego (gromadzkiego), a zaliczone zo-
stały do wspólnoty gruntowej. Przesunięcie 
dobra gromadzkiego do wspólnoty gruntowej 
utrwaliła ustawa z dnia 29 czerwca 1963 r.  
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
(Dz.U. Nr 28 poz. 69).

Zgodnie z art. 8 ustawy o zagospodaro-
waniu wspólnot gruntowych właściwe do 
spraw rolnych i leśnych organy prezydiów 
rad narodowych w drodze decyzji ustalały, 
które nieruchomości stanowią wspólnotę 
gruntową, bądź mienie gromadzkie.

W omawianej sprawie na podstawie ww. 
ustawy powstały wspólnoty gruntowe wsi 
Kobiernice, Czaniec, Porąbka, Porąbka Bu-
kowiec.

Pozostałe zatem grunty stanowią mienie 
gminne w rozumieniu art. 98 ustawy z dnia 
10 maja 1990 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę o samorządzie terytorialnym i usta-
wę o pracownikach samorządowych.

Pismem z dnia 10 listopada 2021 r. za-
wiadomiono strony o możliwości zapozna-
nia i wypowiedzenia się co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych 
żądań przed wydaniem decyzji. 

Mając na uwadze powyższe orzeczono 
jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo 
wniesienia odwołania do Wojewody Śląskie-
go za pośrednictwem Starosty Bielskiego, 
w terminie 14 dni od daty jej publikacji.

Zgodnie z art. 8 ustawy o zagospodaro-
waniu decyzję podaje się do wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty w danej 
miejscowości oraz ogłasza wywieszając 
w urzędzie gminy oraz w starostwie powia-
towym na okres 14 dni, a także zamieszcza 
się w Biuletynie Informacji Publicznej gminy 
i powiatu oraz w prasie lokalnej.

Nie podlega opłacie skarbowej na 
podst. art. 7 pkt 3

ustawy z dnia 16.11.2006 r. o opła-
cie skarbowej (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 
1923 ze zm.)
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projekty europejskie

Projekt pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie 

wykorzystania administracyjnych zasobów mapowych subregionu 

południowego województwa śląskiego”

W dniu 30 grudnia 2021r. zakończyła się realizacja projektu 
pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wyko-
rzystania administracyjnych zasobów mapowych subregionu 
południowego województwa śląskiego”. 

Projekt ten został przygotowany i zrealizowany w part-
nerstwie siedmiu samorządów: Powiat Bielski – Lider, 
Miasto Bielsko – Biała, Powiat Cieszyński, Miasto Cieszyn, 
Miasto Czechowice – Dziedzice, Powiat Żywiecki oraz 
Województwo Śląskie i jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014 – 2020, OŚ PRIORYTETOWA II Cyfrowe śląskie, 
DZIAŁANIE 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych.

Założenia projektu zostały osiągnięte przez następują-
ce działania:
 – cyfryzację zasobów geodezyjnych i kartograficznych
 – modernizację i rozbudowę baz danych geodezyjnych
 – budowę infrastruktury do świadczenia dla mieszkańców 

e-usług geodezyjnych dostępnych na Geoportalu powiatu 
bielskiego https://podgik.powiat.bielsko.pl/cms/ 
Odbiorcy e-usług mogą korzystać z systemu informatycz-

nego i dostępnych za jego pośrednictwem zmodernizowanych 
baz geodezyjnych, niezależnie od miejsca przebywania i wy-
korzystywanej technologii, pod warunkiem dostępu do sieci 
Internet. Powstałe w ramach projektu rozwiązania teleinfor-
matyczne pozwalają mieszkańcom partnerskich samorządów 
na załatwienie najpopularniejszych spraw o charakterze 
geodezyjnym, jak wypis, wyrys, mapa ewidencyjna etc. bez 
wychodzenia z domu i otrzymanie zamówionych materiałów 
w wybranej formie, w tym elektronicznie. 

Wypracowane w ramach projektu narzędzia skiero-
wane są do szerokiego katalogu odbiorców: od geodetów 
począwszy, przez rzeczoznawców majątkowych, projektan-
tów, aż po osoby fizyczne. Poza możliwością przeglądania 
i wyszukiwania map geodezyjnych w dużej skali, istnieje 
możliwość zgłaszania nowych prac geodezyjnych przez firmy 
geodezyjne, rzeczoznawcy majątkowi otrzymali możliwość 
wglądu do aktów notarialnych i zamawiania szczegółowych  
danych z rejestru cen nieruchomości, a projektanci mają 
możliwość np. złożenia wniosku o uzgodnienie usytuowania 
projektowanych sieci. 

Każdy mieszkaniec może przeglądać na stronie internetowej 
mapy geodezyjne w dużej skali (mapa ewidencyjna i zasadni-
cza), a także ma możliwość zamówienia odpowiednich w tym 
zakresie materiałów (np. wypisy z rejestru, wyrysy z mapy, 
dokumenty zasobu geodezyjnego).

Dzięki możliwości wnoszenia opłat administracyjnych on-
-line, po złożeniu odpowiedniego wniosku i wykonaniu płatno-
ści elektronicznej, po prostu oczekujemy aż dokumenty dotrą  
w postaci elektronicznej lub w formie papierowej wprost do 
naszego domu za pośrednictwem poczty tradycyjnej. Klienci 
bardziej zaawansowani informatycznie, korzystający z danych 
wektorowych, po opłaceniu zamówienia, otrzymują natychmiast 
automatycznie wygenerowane pliki GML lub kcd.

Osoby zajmujące się danymi przestrzennymi mogą korzystać 
z bezpłatnych usług sieciowych korzystając z serwisu WMS 
lub WFS.

Widać zatem, że bez wychodzenia z domu czy też z firmy, 
można składać wnioski i uzyskiwać dokumenty geodezyjne/
mapowe, a także mieć dostęp do danych niezbędnych zarów-
no w procesie inwestycyjnym jak i w zwykłych sprawach 
życiowych np. przy dokonywaniu darowizn działek czy też ich 
sprzedaży (dokumentacja konieczna do aktu notarialnego). 
Poszczególne moduły systemu są intuicyjne, a sam system 
przyjazny w obsłudze.

Ważną kwestią, która pozwoli w pełni wykorzystać możliwości 
Portalu jest posiadanie Profilu Zaufanego, czyli rodzaju podpi-
su elektronicznego wykorzystywanego również w ePUAP lub 
Pacjent.gov.pl. Profil zaufany każdy może założyć samodzielnie 
i potwierdzić urzędowo np. w urzędzie gminy lub wykorzystując 
bankowość elektroniczną (w tym przypadku nie ma konieczności 
odwiedzania urzędu).

Wykonanie wszystkich prac objętych projektem od fazy 
koncepcyjnej po rzeczowe zakończenie zajęło łącznie osiem lat 
i trwało w okresie od 2014 do 2021roku. 

Całkowita wartość projektu wyniosła 42 209 270,30 PLN 
w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 35 651 939,27 PLN. Pozostała kwota tj. 7 103 
245,77 PLN stanowiła wkład własny partnerów.

Kwota wydatków dla Powiatu bielskiego wyniosła ogółem  
5 629 072,46 PLN, w tym dofinansowanie z EFRR w wysokości 
4 604 825,49 PLN, wkład własny do projektu 1 024 246,97 PLN.
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Ratownicy medycz-
ni z Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowe-
go w Rzeszowie najlepsi 
podczas XVI Międzyna-
rodowych Zimowych Mi-
strzostw w Ratownictwie 
Medycznym w Bielsku-
-Białej. W trudnych zi-
m ow yc h  w a r u n k a c h 
rywalizowało blisko 30 
załóg z całego kraju.

Drugie miejsce zaję-
ła załoga karetki, która 
przyjechała ze święto-
krzyskiego, trzecie – SP 
ZOZ Rejonowe Pogotowie Ratunkowe 
w Sosnowcu.

 Międzynarodowe Zimowe Mistrzo-
stwa w Ratownictwie Medycznym 
w Bielsku-Białej odbyły się w reżimie 
epidemicznym. Jak mówi Wojciech Wa-
ligóra, dyrektor Bielskiego Pogotowia 
Ratunkowego przyjmowano zgłoszenia 

tylko od osób zaszczepionych, symu-
lację wypadków organizowano raczej 
w przestrzeni otwartej, pozorantów 
w większości zastąpiły fantomy, każdy 
w dowolnej chwili mógł się przetesto-
wać na COVID-19, a uroczyste otwarcie 
zwodów odbyło się w formule on-line. 

Zadań było osiem, dwa z nich zor-
ganizowano w nocy. Karetki wyjeż-

dżały m.in. do wypadku 
rowerzysty w górskim te-
renie na Przegibku, dziecka 
wyciągniętego ze stawu 
w kamieniołomie w Ko-
zach, bezdomnego który 
zasłabł w Czechowicach-
-Dziedzicach oraz do we-
zwania z domu pomocy 
społecznej w Jasienicy. 
W symulacji pod tytułem 
„Bomba zegarowa” czekał 
pacjent, który miał pro-
blem z tętniakiem. 

Mistrzostwa co roku 
organizuje Bielskie Pogo-

towie Ratunkowe przy współpracy 
Powiatu Bielskiego i Związku Praco-
dawców Ratownictwa Medycznego 
SP ZOZ. 

Puchary zwycięskim zespołom me-
dycznym w imieniu starosty bielskiego 
wręczała Członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego Barbara Adamska.

Ratownicy medyczni rywalizując 
podnoszą swoje kwalifikacje

 | M. Fritz |

Zwycięska załoga z dyrektorem bielskiego pogotowia W. Waligórą i Członkiem Zarządu Barbarą Adamską
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powiatowe drogi

Kierowcy jeżdżą już tamtędy, odbył 
się odbiór końcowy drogi. To jedna z naj-
większych ostatnio inwestycji w powiecie 
bielskim – rozbudowa drogi Międzyrzecze 
Dolne – Mazańcowice.

Przebudowano odcinek o długości prawie 
2,5 km, od ronda w Mazańcowicach do ron-
da w Międzyrzeczu Dolnym. Jest bezpiecz-
niej, ponieważ droga została wzmocniona 
i poszerzona do 6,5 m, a po obu stronach 
powstało asfaltowe pobocze. Drogowcy 
przebudowali także zjazdy i skrzyżowania. 
Co ważne, powstało nowe odwodnienie 
wraz z kanałem deszczowym w rejonie 
ronda w Mazańcowicach, który ma odpro-
wadzać wody z pasa drogowego do rzeki. 
Pojawiło się oznakowanie poziome, zamon-
towano bariery energochłonne, a wzdłuż 
poszerzonego pobocza –separatory ruchu.

Jak mówi starosta bielski, Andrzej 
Płonka, modernizacja tej drogi powia-

towej była od dawna oczekiwana przez 
mieszkańców. Z jednej strony sąsiedztwo 
strefy ekonomicznej, ważnego strate-
gicznie i przyszłościowo przedsięwzięcia 
wójta gminy Jasienica, z drugiej jeden 
z elementów zabezpieczenia transpor-
tu na wypadek problemów na drodze 
ekspresowej S 52 do Cieszyna – mówi 
samorządowiec. 

Starosta bielski podkreśla, że na prze-
budowę tej drogi pozyskano pieniądze 
jeszcze z kończącej się edycji środków 

unijnych. Bardzo cieszę się, że to się uda-
ło. Kierowcy mogą już z niej korzystać, 
a przed urzędnikami jeszcze żmudne 
rozliczenia – mówi Andrzej Płonka.

Roboty ruszyły jesienią 2020 r. Na 
rozbudowę, która kosztowała ok. 8,5 mln 
zł pozyskano środki zewnętrzne: unij-
ne (w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego) 
oraz z budżetu państwa – w sumie 60% 
kosztów przedsięwzięcia. Wkład własny 
(40%) pochodził z budżetów samorządów: 
powiatowego (część środków z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych) oraz 
gminy Jasienica.

To nie koniec prac drogowych w tej 
części powiatu bielskiego. Jesienią ze-
szłego roku ruszyła przebudowa drogi 
powiatowej Rudzica – Międzyrzecze Dolne 
–Międzyrzecze Górne. Jest to inwesty-
cja dwuletnia.

Ruszyła rozbudowa drogi powiato-
wej w Buczkowicach na ulicy Bielskiej, 
odcinka od nowego ronda do granicy 
z Meszną (ok. 0,9 km). Właśnie przeka-
zano plac budowy.

Inwestycja zakłada m.in. budowę 
ścieżki rowerowej i chodnika na całej 
długości po prawej stronie drogi jadąc 
z Bielska-Białej. Będzie to kontynuacja 
trasy, która obecnie kończy się na granicy 
Mesznej. Drogowcy ponadto m.in. przebu-
dują sieć gazową, wymienią nawierzch-
nię jezdni, pojawi się nowe oświetlenie.

Starosta bielski przypomina, że ten 
fragment drogi powiatowym stał się 
niedawno. – To skutek „mechanizmu” 
prawnego przy okazji budowy drogi eks-
presowej do Żywca S1. Odcinek drogi od 
granicy miasta Bielska-Białej w stronę 

Szczyrku do nowego ronda w Buczko-
wicach, który wcześniej miał status 
drogi wojewódzkiej został przekazany 
powiatowi bielskiemu – mówi Andrzej 
Płonka i dodaje, że jest plan aby ścieżka 
rowerowa biegła do Szczyrku, a docelowo 

zaczynała się na granicy z Bielskiem-
-Białą.

Rozbudowa ul. Bielskiej będzie kosz-
towała niespełna 3,8 mln zł. Prace fi-
nansują po połowie samorządy: powiatu 
i gminy Buczkowice. 

Strategiczna inwestycja 
drogowa zakończona

W Buczkowicach na drodze powiatowej 
będzie bezpieczniej i wygodniej.

 | M. Fritz |

 | M. Fritz |
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Nowa codzienność 
wychowanków czecho-
wickiego domu dziecka. 
Z 30-osobowej placówki 
przenieśli się do… no-
wego obiektu, w któ-
rym mieszka 14 osób. 
Całość funkcjonuje jak 
duża rodzina. Zakończył 
się remont i adaptacja 
budynku, kupionego 
przez powiat bielski 
w Czechowicach-Dzie-
dzicach. 

Dom dla Dzieci na 
Lipowcu, to część na-
szego powiatowego 
Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Czechowicach-Dzie-
dzicach, a jest efektem zmiany przepisów. Zgodnie z ustawą 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej domy 
dziecka mają funkcjonować jako placówki 14-osobowe. 
W efekcie, czechowicki ośrodek, w którym jest obecnie 28 
wychowanków musiał zostać podzielony na 2 placówki.

Na początku stycznia nowi lokatorzy wprowadzili się do 
domu przy ul. Lipowskiej. Jak mówi Krzysztof Wawrzyczek, 
dyrektor czechowickiego ośrodka codzienność wychowan-
ków oparta jest teraz o samoobsługę. – Dzieci i młodzież 
same przygotowują śniadania i kolacje, a obiad z pomocą 
pani kucharki. Mieszkańcy uczestniczą w obsłudze domu: 
sprzątają i piorą. Są to dla nich nowe doświadczenia, nauka 
samodzielności – mówi pan Wawrzyczek. Nowe możliwości 
przyjdą z wiosną. Obiekt o powierzchni 280 m kw stoi na bli-

sko 12-arowej działce, 
przez którą przebiega 
potok. Jest więc sporo 
terenu do zagospoda-
rowania, a o zieleń, 
czy to będą kwiaty 
czy warzywa i owoce 
należy przecież dbać. 
– Mamy plan, żeby 
w tym uczestniczyli. 
Fajnie byłoby, gdyby 
ten dom stał się ich 
miejscem na ziemi, 
gdy przebywają poza 
rodziną – mówi dyrek-
tor ośrodka. 

– Ta placówka sta-
ła się po prostu domem rodzinnym i chyba o to w tych 
zmianach chodziło – żeby z dużej instytucji stworzyć dom 
– mówił Andrzej Kamiński wicestarosta bielski po tym, co 
zobaczył na Lipowcu. 

Bielskie starostwo, dzięki staraniu śp. wicestarosty Grze-
gorza Szetyńskiego kupiło 3-kondygnacyjny dom w Czecho-
wicach Południowych. Budynek mieszkalny musiał zostać 
zaadaptowany pod nowe potrzeby. Najwięcej przeróbek 
wynikało z przepisów pożarowych – klatki schodowe były 
za wąskie, wymieniono wszystkie drzwi oraz strop między 
poddaszem, a pierwszym piętrem. Do tego doszły prace 
przy instalacjach. Przy okazji robót wyszły inne „potrzeby”, 
jak kwestia odwodnienia obiektu. Druga 14 wychowanków 
została w dotychczasowym miejscu – przy ul. Legionów 
w Czechowicach-Dziedzicach. 

Prawdziwy, 
rodzinny dom  | M. Fritz |

Pani 

urszuli wAwrzeczKo
dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka w Janowicach
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

mAtKi 
 składają 

 
Andrzej Płonka Starosta Bielski i Katarzyna Olszyna dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
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Finał Powiatowej Ligi Badmintona

sport

 | Magdalena Wróbel-ZyZańska |

 | Magdalena Wróbel-ZyZańska |

Końcem ubiegłego roku na hali Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Mazańcowicach odbył się finałowy turniej Powiato-
wej Ligi Badmintona o Puchar Starosty Bielskiego, w której 
udział wzięli uczniowie z 5 szkół powiatu bielskiego. Medaliści 
otrzymali puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe w postaci 
drobnego sprzętu sportowego.

Oto wyniki klasyfikacji finałowej: 
Klasyfikacja drużynowa:
I miejsce: ZSP w Mazańcowicach
II miejsce: SP z Oddz. Przedszkolnymi w Bujakowie
III miejsce: SP nr 2 w Porąbce
 
Klasyfikacja indywidualna: Klasy 4-5 dziewczęta
I miejsce MAJA PASZEK (ZSP w Mazańcowicach)
II miejsce NADIA MACIANTOWICZ (ZSP w Mazańcowicach)
III miejsce NATALIA KACZMARCZYK (SP w Bujakowie)

Klasy 4-5 chłopcy
I miejsce: MICHAŁ SZOZDA (ZSP w Mazańcowicach)
II miejsce: MICHAŁ HUCZEK (SP 2 nr w Porąbce)
III miejsce: JAKUB PIEKARCZYK (ZSP w Mazańcowicach)

Klasy 6-8 dziewczęta
I miejsce: ZUZANNA DUŹNIAK (SP w Bujakowie)
II miejsce: MARTYNA KOŁEK (SP w Bujakowie)
III miejsce: JULIA WANDOR (SP w Bujakowie)

Klasy 6-8 chłopcy
I miejsce: KAROL DUBIEL (SP nr 3 w Czechowicach-Dzie-
dzicach)
II miejsce: MICHAŁ MATLAK (SP w Grodźcu)
III miejsce: DAWID FENDER (ZSP w Mazańcowicach)

Ogromnym sukcesem 
dla drużyny GLKS Wil-
kowice, końcem stycz-
nia br. zakończyły się 
na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego 
w Lubawie, Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski w Fut-
salu U15. Piłkarze wilko-
wickiego klubu pod wodzą 
trenera Krzysztofa Bąka 
zaprezentowali doskonałą 
formę sportową zdobywa-
jąc wicemistrzostwo Polski 
oraz srebrne medale.

Zaciekła walka o po-
dium trwała przez trzy dni. Wilkowiczanie, którzy do fazy pu-
charowej awansowali z drugiego miejsca w ćwierćfinale wygrali 
z GKS SMS Futsal Tychy wynikiem 2:1, natomiast w półfinale po 
remisie 2:2, w zakończonym meczu ze Stalą Rzeszów zwyciężyli 
w rzutach karnych wynikiem 3:1. W wielkim finale GLKS Wil-
kowice znalazł się obok REKORD Bielsko-Biała, zakończywszy 
mecz wynikiem 1:2 dla przeciwnika, ale gorąca rywalizacja 
trwała do ostatnich sekund meczu. Gola dla GLKS-u w ostat-

nim starciu strzelił Michał 
Ziobrowski. 

To wielki sukces Wilko-
wiczan i przede wszystkim 
powód do dumy. Serdecznie 
gratulujemy wszystkim za-
wodnikom oraz trenerowi 
i bardzo cieszymy się tym 
znakomitym osiągnięciem! 

Warto wspomnieć rów-
nież o tym, że w trakcie 
rozgrywek troje zawodni-
ków otrzymało tytuł MVP 
meczu. Byli to: Dawid Mar-
daus, Piotr Wrona oraz Se-
bastian Zając.

Drużyna GLKS Wilkowice rozgrywała mecze w następują-
cym składzie:

Sebastian Zając, Kacper Świecak, Piotr Bobina, Adam Ciućka, 
Mateusz Góral, Przemysław Górny, Patryk Kołodziej, Dominik 
Kubica, Dawid Marduas, Jakub Pach, Szymon Rączka, Mateusz 
Stwora, Piotr Wrona, Michał Ziobrowski.

Wyjazd drużyny GLKS Wilkowice do Lubawy odbył się dzięki 
wsparciu m.in. Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej.

GLKS Wilkowice wicemistrzem 
Polski w futsalu U-15
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Nie tylko dla kibiców jest to spora 
gratka. Ukazał się kalendarz pierwszo-
ligowego piłkarskiego klubu sportowego 
TS Podbeskidzie. Kalendarz zawiera zdję-
cia zawodników pierwszej drużyny oraz 
piłkarzy TSP Kuloodpornych, które zosta-
ły zrobione w najbardziej malowniczych 
i najciekawszych miejscach zlokalizowa-
nych w regionie Podbeskidzia. 

W myśl zasady „Podbeskidzie klu-
bem całego regionu” pojawiły się w nim 
zdjęcia z atrakcyjnych miejsc naszych 
okolic. Jest też kilka efektownych ujęć 
z powiatu bielskiego, a mianowicie na-
pastnik i zarazem kapitan zespołu pozuje 
na tle skoczni narciarskich w Szczyr-
ku, pomocnik Roman Goku w Bielskim 
Parku Techniki Lotniczej w Kaniowie, 
a młody Jakub Bieroński występuje na 
tle kamieniołomu w Kozach.

Ciekawe są jednocześnie koszulki 
zawodników z wizerunkiem rośliny dzie-
więćsił. To typowo górska, spotykana na 
beskidzkich halach, roślina. W tradycji 
górali ma ona wyjątkowe właściwo-

ści zdrowotne, a nawet magiczne – jak 
nazwa wskazuje, wierzono, że jej moc 
jest silniejsza dziewięciokrotnie od po-
zostałych ziół. 

Oprócz dziewięćsiłu, rozplatającego 
swe liście spod herbu, wzdłuż boku ko-
szulki znalazło się graficzne odwzorowa-

nie kształtów granic administracyjnych 
m.in. powiatu bielskiego.

Dodajmy, że „drugi domem” zespołu 
TS Podbeskidzie są Dankowice, gdzie 
na obiektach miejscowego Pasjonata 
regularnie trenują i rozgrywają mecze 
towarzyskie zespoły Podbeskidzia.

Powiat bielski w kalendarzu  
TS Podbeskidzie  | j. jesionka |

 | a. MaCher |
Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Człowiek a Środowisko 2021” z powodu pandemii 

nie zakończył się uroczystym podsumowaniem i tradycyjnym wręczeniem nagród 
w Starostwie Powiatowym w obecności przedstawicieli władz powiatu bielskiego. 
Nie znaczy to jednak, że nie nagrodzono laureatów tego popularnego konkursu. 
Długo oczekiwane dyplomy, nagrody i wyróżnienia zostały laureatom przekazane do 
szkół i wręczone przez nauczycieli i dyrektorów. Była radość, gratulacje, pochwały 
i oklaski. Warto podkreślić, że jak zawsze prace uczniów we wszystkich kategoriach: 
plastycznych, literackich, fotograficznych i multimedialnych zaskoczyły komisję 
konkursową starannością, kreatywnością i twórczym podejściem do spraw ekologii. 
Nagrody rzeczowe ufundowało Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej. W tym roku 
konkurs planujemy ogłosić we wrześniu, miejmy nadzieję, że zakończy się uroczystym 
podsumowaniem i wspólnym spotkaniem laureatów z władzami samorządowymi 
powiatu bielskiego.

Nagrody dla młodych ekologów 
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STYCZEŃ

Czechowice-Dziedzice. Boisko wie-
lofunkcyjne po gruntownej modernizacji. 
Taka niespodzianka czekała na uczniów 
Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych 
im. S. Staszica oraz Zespołu Szkół „Silesia” 
w Czechowicach-Dziedzicach.

 Po nowym moście w Starej Wsi jeż-
dżą już mieszkańcy. Inwestycja w gminie 
Wilamowice, warta ok. 1 mln zł została 
w oddana do użytku.

Rozstrzygnięty został XVII Powiatowy 
Konkurs Ekologiczny „Człowiek a Śro-
dowisko”. Konkurs organizowany przez 
Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Rady Powiatu adresowany jest do dzieci 
młodzieży szkół podstawowych i ponad-
podstawowych z powiatu bielskiego. Na 
konkurs nadesłano ponad 500 prac.

Szczyrk stał w centrum zmagań skocz-
ków narciarskich w zawodach FIS Cup 
czyli w cyklu organizowanym przez Mię-
dzynarodową Federację Narciarską. FIS 
Cup został wprowadzony po to, aby mło-
dzi zawodnicy mieli łatwiejszą drogę 
do Pucharu Świata, a sam Szczyrk może 
pretendować do organizacji Pucharu Kon-
tynentalnego.

LUTY

I Konkurs Fotograficzny #Zakochaj 
się w powiecie bielskim

Z sukcesem udało się przeprowadzić 
I edycję Konkursu Fotograficznego #Zako-
chaj się w powiecie bielskim ogłoszonym 
na portalu Facebook oraz stronie interne-
towej powiatu bielskiego. 

Halowe Mistrzostwa Polski U18 
i U20 w lekkiej atletyce

W Toruniu odbyły się Halowe Mistrzo-
stwa Polski U18 i U20 w lekkiej atletyce.

Szymon Mikołajczak (U18) zawodnik 
czechowickiego MKS-u wywalczył na 
nich srebrny medal. Na wspomnianych 
Mistrzostwach Polski powiat bielski repre-
zentowali trzej tyczkarze z klubu w Ma-
zańcowicach, cała trójka awansowała 
do 12 finałowej najlepszych tyczkarzy 
w kraju. Złoty medal i tytuł Mistrza Polski 
Juniorów wywalczył Filip Kempski. 

Udane Mistrzostwa Polski Rafała 
Pająka

Podczas Halowych Mistrzostw Polski 
Seniorów w lekkiej atletyce, które odbyły 
się na Arenie Toruń zawodnik czechowic-
kiego MKS-u Rafał Pająk wystąpił w bie-
gu na 60m. W finale zawodnik osiągając 
wynik 6.81 sek zajął 7 miejsce wśród 
seniorów oraz 2 miejsce w klasyfikacji 
swojej kategorii wiekowej – U23.

Nowa karetka dla Powiatu Kicmań
Bielskie Pogotowie Ratunkowe prze-

kazało w darze karetkę medyczną wraz 
z wyposażeniem mieszkańcom powiatu 
Kicmań na Ukrainie. Karetka to samochód 
marki Mercedens Sprinter i był to kolej-
ny już ambulans medyczny przekazany 
przez nasze pogotowie do partnerskiego 

powiatu Kicmań na potrzeby kicmań-
skiego szpitala.

MARZEC

 Pokaż jaka jesteś – to motyw po-
wiatowego Konkursu Fotograficznego 
z nagrodami z okazji Dnia Kobiet. Motto 
konkursu: wiemy jedno... kobiety powiatu 
bielskiego są wyjątkowe, są znakomitymi 
ambasadorkami swojego miejsca na ziemi.

 Ruszyła rewitalizacją pawilonu 
nr 1 Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-
-Białej. Elewacja budynku zyska nowy 
blask, wymieniony zostanie dach. Zadanie 
obejmuje również stworzenie na terenie 
szpitala parku sensorycznego.

 Starostwo Powiatowe wydało zna-
komity przewodnik „Beskidzkie 
Wędrówki”, gdzie znajdują się intere-
sujące propozycje jednodniowych i kil-
kudniowych (trasy 5-dniowe, 3-dniowe, 
2–dniowe) wycieczek na pograniczu pol-
sko-czeskim. Publikacja została nagro-
dzona przez Przewodników Beskidzkich 
PTTK im. profesora Romana Reinfussa 
w Krakowie podczas 6. Międzynarodo-
wego Konkursu „Najlepsze wydawnictwa 
o górach”.

Takich zakupów, wartych prawie 3 
mln zł w Bielskim Pogotowiu Ra-
tunkowym już dawno nie było. Dzięki 
unijnym pieniądzom ratownicy medyczni 
mogą skuteczniej walczyć z pandemią 
COVID-19.Bielskie pogotowie pozyskało 
środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Kalendarium wydarzeń 2021 roku

https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzynarodowa_Federacja_Narciarska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzynarodowa_Federacja_Narciarska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puchar_%C5%9Awiata_w_skokach_narciarskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puchar_Kontynentalny_w_skokach_narciarskich
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Regionalnego na projekt pod tytułem „Za-
pewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom 
powiatu i miasta Bielsko-Biała poprzez 
zakup ambulansów sanitarnych z wy-
posażeniem, a także zapewnienie bez-
pieczeństwa pracownikom pracującym 
w Zespołach Ratownictwa Medycznego”. 

KWIECIEŃ

Pogrzeb Wicestarosty Grzegorza 
Szetyńskiego

6 kwietnia 2021 r. w Kościele w Kozach 
odbyły się uroczystości pogrzebowe wice-
starosty Grzegorza Szetyńskiego. Został on 
odznaczony pośmiertnie Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Polski. Otrzy-
mał także wyróżnienie za wybitne zasługi 
w działalności społecznej i samorządowej 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, które przekazał na ręce małżonki 
zmarłego wiceminister Stanisław Szwed.

Książnica Beskidzka została wy-
różniona

Książnica Beskidzka została wyróż-
niona w ogólnopolskim konkursie Sto-
warzyszenia Bibliotekarzy za działania 
popularyzujące książki i promocję czy-
telnictwa. W 2020 r. mimo pandemii 
i obostrzeń sanitarnych biblioteka zor-
ganizowała ponad 1100 różnorodnych 
spotkań o charakterze kulturalno-eduka-
cyjnym, w których uczestniczyło prawie 
60 tysięcy osób. 

Konkurs z okazji Światowego Dnia 
Ziemi

Pierwsze 22 osoby otrzymały zestaw 
dwóch ekologicznych toreb na zakupy 
wraz z przewodnikiem „Beskidzkie wę-
drówki” oraz publikacją „Człowiek a śro-

dowisko” w zorganizowanym na portalu 
Facebook konkursie z okazji Światowe-
go Dnia Ziemi. Głównym zadaniem była 
odpowiedź na pytanie: „A jak TY dbasz 
o SWÓJ kawałek ziemi?”. 

MAJ

Przebudowa drogi powiatowej w Za-
solu Bielańskim gmina Wilamowice 
zakończona. Mieszkańcy i kierowcy, że 
ul. Piękna jest teraz naprawdę… piękna! 

 Powiat Bielski dołoży się do zaku-
pu strażackiego samochodu-drabiny. 
Radni powiatowi na sesji przegłosowa-
li przekazanie 200 tys. zł dla komendy 
miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Bielsku-Białej.

 Alicja Młynarska-Mazur, nauczy-
cielka z Czańca weszła do Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej w miejsce zmarłego wice-
starosty Grzegorza Szetyńskiego. Podczas 
majowej sesji złożyła ślubowanie i roz-
poczęła pracę radnej. W Radzie Powiatu 
będzie działała w 2 komisjach: komisji 
edukacji, kultury i sztuki oraz komisji 
ochrony środowiska i rolnictwa.

Mieszkanki powiatu bielskiego wśród 
laureatek konkursu Lady D. im. K. 
Bochenek– Dama z Niepełnosprawno-
ścią! W kategorii twórczość artystyczna 
wyróżniono Aleksandrę Nykiel, młodą 
wokalistkę z Bystrej. Mieszkanka Szczyrku 
Dominika Kasińska otrzymała zaszczytny 
tytuł w kategorii – dobry start. 

Po długiej przerwie publiczności 
z powiatu bielskiego zaprezentowały 
się wszystkie grupy wiekowe Akademii 

Mażoretek GRACJA z gminy Wilamo-
wice. Swój występ zakończyły kultową 
choreografią zespołu „Rosja”, a wcześniej 
oklaskiwano: PRZDSZKOLAKI SŁODZIAKI, 
MINI GRACJE „Hooked On Classic”. Naj-
starsza grupa GRACJI uwiodła oglądają-
cych „Walcem baletowym z różą”.

CZERWIEC

Spotkanie Środowiska Sportowego 
Powiatu Bielskiego

Na początku czerwca odbyło się Spo-
tkanie Środowiska Sportowego Powiatu 
Bielskiego podczas którego podsumowano 
osiągnięcia sportowe za 2020 rok. Uho-
norowano 58 zawodników, 20 trenerów 
i 12 klubów sportowych. Miłym akcen-
tem uroczystości było podziękowanie za 
ponad dwudziestoletnią pracę na rzecz 
sportu w powiecie bielskim dla Czesława 
Pszczółki. 

I Powiatowy Konkurs Plastyczny 
„Mam apetyt na zdrowie” 

Rozstrzygnięty został I Powiatowy Kon-
kurs Plastyczny „Mam apetyt na zdrowie”, 
którego celem jest popularyzacja wśród 
uczniów klas I – III szkół podstawowych 
wiedzy na temat zdrowego odżywiania 
oraz zachęcenie do spożywania warzyw, 
owoców oraz innych produktów bogatych 
w cenne składniki odżywcze, jak również 
popularyzowanie wiedzy o żywności i ak-
tywności fizycznej oraz jej wpływie na 
zdrowie. Na konkurs wpłynęło 247 prac 
z 23 szkół podstawowych funkcjonujących 
na terenie powiatu bielskiego. 

XXI Powiatowe Spotkania Amator-
skich Grup Artystycznych SAGA ‚2021
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Udało nam się po rocznej przerwie 
zorganizować w Domu Kultury w Kozach 
XXI Powiatowe Spotkania Amatorskich 
Grup Artystycznych SAGA ‚2021. Podczas 
trzech dni trwania przeglądu na scenie 
zaprezentowało się ponad 220 młodych 
artystów z 19 zespołów muzycznych, folk-
lorystycznych, tanecznych i teatralnych. 
Podczas wydarzenia odstąpiono od formu-
ły konkursu. Organizatorzy postanowili 
przyznać wszystkim uczestnikom równo-
rzędne nagrody za udział w przeglądzie.

Study Tour 
W dniach 10-11 czerwca 2021 r. odbyło 

się study tour w ramach realizowane-
go projektu pn.”Beskidzkie wędrówki”. 
Reprezentacja powiatu bielskiego wraz 
z partnerem projektu przedstawicielami 
Frydlant nad Ostravici, pokonała trasę 
nr 4 ( wg przewodnika „Beskidzkie Wę-
drówki”) Bielsko-Biała – Mikuszowice – 
Magurka Wilkowicka – przełęcz Przegibek 
– Bielsko-Biała Lipnik (razem 12,3 km) 
oraz zapoznała się z atrakcjami tury-
stycznymi regionu Górą Żar i Jeziorem 
Żywieckim. 

Remont drogi
Zakończono remont ok. 1,4-kilometro-

wego odcinka drogi biegnącej przez Bucz-
kowice i Szczyrk – ul. Grunwaldzkiej i ul. 
Granicznej. Koszt całości to ok. 2,3 mln zł.

Nowy wicestarosta
Podczas czerwcowej sesji Rady Powiatu 

w Bielsku-Białej powołano nowego wice-
starostę, który zastąpił zmarłego Grzegorza 
Szetyńskiego. Został nim były senator RP 
Andrzej Kamiński. 

Starosta Bielski wyróżniony
Starosta bielski Andrzej Płonka ode-

brał Złotą Honorową Odznakę Krajowej 
Izby Gospodarczej. Uroczystość odbyła 
się podczas okolicznościowego posiedze-

nia Regionalnej Izby Handlu i Przemysłu 
w Bielsku-Białej. 

LIPIEC
 
 3 lipca w Kościele pw. Najdroższej 

Krwi Pana Jezusa Chrystusa w Bystrej 
Krakowskiej odbyły się XXXIV Bystrzań-
skie Recitale Organowe. 

Jedzie się komfortowo i jest bezpiecz-
niej. W Czechowicach-Dziedzicach kie-
rowcy jeżdżą już po zmodernizowanej 
ulicy Prusa. W ramach inwestycji na 
skrzyżowaniu drogi powiatowej z ul. Bar-
lickiego powstało też rondo.

 Krajowa Izba Gospodarcza doce-
niła bielskich samorządowców. Starosta 
Andrzej Płonka odebrał Złotą Honorową 
Odznakę KIG.

 Na świetnie przygotowanym stadionie 
LKS „Pasjonat” w Dankowicach rozegra-
ny został Powiatowy Turniej Piłkarski 
U-10 o Puchar Starosty Bielskiego 
pod nazwą: „Wakacje z piłką – Szukamy 
piłkarskich Janków”.

 „Święty Jakubie, strzeż górali” – to 
hasło tegorocznej 20. edycji „Jakubowego 
Święta”, które odbyło się w Szczyrku na 
placu św. Jakuba.

 Czechowiczanin Mateusz Borgieł zdo-
był złoty medal w kategorii C1 podczas 
odbywających się w Moskwie Mistrzostw 
Europy w Maratonie Kajakowym.

SIERPIEŃ

Justyna Iskrzycka z brązowym 
medalem igrzysk olimpijskich!

Mieszkanka Dankowic Justyna Iskrzyc-
ka razem z Anną Puławską, Karoliną Nają 

i Heleną Wiśniewską sięgnęła po brązowy 
medal na igrzyskach olimpijskich w Tokio! 
Kajakarska czwórka na dystansie 500 
metrów zdobyła tym samym 13 medal 
dla Polski na tych igrzyskach, dla Justyny 
był to debiut na imprezie tej rangi. 

Karpacki mural w Szczyrku
W Szczyrku odbył się wernisaż muralu, 

który powstał w amfiteatrze „Skalite” 
w Szczyrku. Dzieło zostało wykonane przez 
projektanta i artystę Macieja Szymonowi-
cza z Projektu EtnoGraff. Mural-tryptyk, 
namalowany na elewacji budynku amfi-
teatru ‘Skalite” przedstawia tradycyjne 
wzornictwo karpackie. 

Sukces Szymona Mikołajczyka
Podczas Międzynarodowego Meczu Pol-

ska-Czechy-Słowacja-Węgry U18 w lekkiej 
atletyce bardzo dobry występ zanotował 
zawodnik czechowickiego MKS-u Szy-
mon Mikołajczak. Wystąpił indywidualnie 
w biegu na 400 m zajmując 2 miejsce 
w czasie nowego rekordu życiowego. 
Odbyła się sztafeta szwedzka 100-200-
300-400, w której Szymon pobiegł 400m. 
Chłopcy wystąpili w składzie: Zakrzewski 
M., Łazowy C., Chmiel M., Mikołajczak S. 
i wywalczyli 1 miejsce.

WRZESIEŃ

Kozy stały się stolicą powiatu bielskie-
go. To właśnie tam, na Placu Targowym, 
po rocznej przerwie spowodowanej pande-
mią koronawirusa odbyło się długo przez 
wszystkich oczekiwane Święto Powiatu 
Bielskiego, połączone wraz z Dniami Kóz 
i Dożynkami Gminnymi.

 Rozpoczęła się nowa kadencja Powia-
towej Rady Rynku Pracy. W głosowaniu 
zdecydowano, że jej przewodniczącym 
zostanie wicestarosta Andrzej Kamiński. 



luty/marzec 2022 19

„MóJ POWIAT” wydaje Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Piastowska 40,
tel. 33 8136872, e-mail: promocja@powiat.bielsko.pl

Redaguje zespół – redaktor naczelna Alina Macher, sekretarz redakcji Jarosław Jesionka. 
Na okładce: Ratownicy medyczni na Magurce Wilkowickiej, foto: Jarosław Jesionka 

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redakcyjnego opracowania nie zamówionych tekstów.
www.powiat.bielsko.pl

Druk i skład: Ośrodek Wydawniczy „Augustana”, pl. ks. M. Lutra 3, 43-300 Bielsko-Biała, www.augustana.com.pl

KalendARIUm

 Jeżeli można powiedzieć, że Kaniów 
jest stolicą Polski w Kajak Polo, to 
w żeńskim wydaniu z pewnością TAK. 
Na Mistrzostwach Polski Seniorów i za-
razem Mistrzostwach Polski Młodzików 
w Kajak Polo drużyna seniorek po raz 
ósmy z rzędu zdobyła złoty medal. 

 W Książnicy Beskidzkiej uroczyście 
podsumowano XX edycję konkursu 
fotograficznego „Beskidy w kadrze 
zatrzymane”. Konkurs organizują 
wspólnie: Wydział Edukacji i Sportu 
Urzędu Miejskiego w Bielsku – Białej, 
Wydział Promocji Powiatu, Kultury, Spor-
tu i Turystyki bielskiego Starostwa oraz 
Beskidzkie Koło Przewodników Tury-
stycznych PTTK w Bielsku-Białej. 

PAŹDZIERNIK

Powiatowy Rajd w Szczyrku
XIX Powiatowy Jesienny Rajd „Brązo-

wego Liścia” zgromadził 209 uczestników 
z 10 szkół z terenu powiatu bielskiego. 
Wszyscy z opiekunami i przewodnikami 
beskidzkimi szczęśliwie dotarli na metę 
na terenie amfiteatru „Skalite” w Szczyr-
ku, gdzie czekały na nich liczne atrakcje, 
przygotowane przez organizatorów. 

X Regionalna Olimpiada Wiedzy 
o Zdrowiu Psychicznym

W Starostwie Powiatowym w Bielsku-
-Białej miał miejsce etap powiatowy X 
Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdro-
wiu Psychicznym. Przedsięwzięcie to 
corocznie kierowane do uczniów szkół 
ponadpodstawowych z terenu powiatów: 
bielskiego, cieszyńskiego, żywieckiego 
oraz miasta Bielska-Białej, cieszy się 
niezmiennie bardzo dużym zaintereso-
waniem. Ta edycja Olimpiady poświęco-
na była tematowi: „Zdrowie psychiczne 

wieku dorastania i dojrzałości z uwzględ-
nieniem wpływu pandemii COVID-19”.

Konkurs FIRMA ROKU 2021 
Po raz 11. Powiat Bielski wspólnie 

z miastem Bielsko-Biała oraz Regionalną 
Izbą Handlu i Przemysłu w Bielsku-Bia-
łej docenił przedsiębiorców z powiatu 
bielskiego i miasta. Złoty Dedal 70-lecia 
dla najlepszej firmy Subregionu Połu-
dniowego trafił do BPBP S.A. (Bielskie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Prze-
mysłowego). Czechowicka spółka Lontex 
została uznana Firmą Roku 2021 Ziemi 
Bielskiej, natomiast Grupa Korczyk – 
Firmą Roku 2021 Miasta Bielska-Białej.

4000 zawieszek odblaskowych 
dla uczniów klas 1 SP

Nasz powiat przekazał bielskiej policji 
4 tysiące odblasków, które trafiły do naj-
młodszych uczniów szkół podstawowych 
w powiecie. To efekt pracy Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-
go, która działa przy Staroście Bielskim

LISTOPAD

Kierowcy jeżdżą już nowym mostem 
w Pisarzowicach roboty nad Pisarzów-
ką obejmowały między innymi: rozbiórkę 
starego mostu, umocnienie skarp potoku 
oraz budowę chodnika na dojściach do 
tego obiektu.

 Jan Tarnawa ze Szczyrku, który od 
50 lat działa na rzecz osób niewidomych 
na swoim osiedlu, w swoim mieście, 
a także w regionie został laureatem 
XXII Nagrody Starosty Bielskiego im. 
Ks. Józefa Londzina. 

 Zaopatrzone w biało-czerwone akcen-
ty, a przy tym radosne i uśmiechnięte 

dzieci nie tylko ze Szczyrku wystar-
towały w „Biało-czerwonym biegu 
pod Skrzycznem”.

GRUDZIEŃ

Powiatowy Konkurs Ekologiczny
Powiatowy Konkurs Ekologiczny 

„Człowiek a środowisko” odbył się po 
raz 18. pod honorowym patronatem 
Starosty Bielskiego Andrzeja Płonki. 
Uczestnicy mogli wziąć udział w kon-
kursie przygotowując prace w dowolnej 
kategorii: literackiej, plastycznej, foto-
graficznej i multimedialnej. W ostatniej 
edycji konkursu wpłynęło łącznie około 
220 prac. 

Powiatowa Liga Szachowa Roz-
strzygnięta

 Po 4 turniejach rozegranych kolej-
no w: Porąbce, Rybarzowicach, Kozach 
oraz finale w Starostwie Powiatowym 
w Bielsku–Białej, uroczyście wręczono 
nagrody dla laureatów ligi oraz dla naj-
lepszych szkół w ogólnej klasyfikacji. 
Ponad 50 uczestników grało między 
sobą w sumie 16 godzin rozgrywając 
po 27 partii szachowych. 

W rankingu Związku Powiatów 
Polskich podsumowywującym rocz-
ną działalność samorządów powiat 
bielski uplasowany został na wyso-
kim 8 miejscu w kraju w kategorii 
powiaty powyżej 120 tyś mieszkań-
ców.

  

Opracowanie: 
Magdalena Wróbel-Zyzańska,

 Jarosław Jesionka
Foto: archiwum Starostwa
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Grupa Lotos SA zlokalizowała w Czechowicach-Dziedzicach kilka swoich spółek o strategicznym znaczeniu

Valeo – linia montażowa
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Kopalnia SILESIA

Czechowice-Dziedzice – miejsce do odwiedzenia, 
zamieszkania i inwestowania


